ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

OF. N.º 063/2021

 Amaral Ferrador, 15 de junho de 2021.

Exmo. Senhor:

Ao cumprimentar lhe cordialmente, vimos através deste informar que a Câmara de
Vereadores apreciou em 2ª e última discussão e votação o seguinte:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 002/2021 - O Vereador Ronivan Fontoura Braga da Bancada dos
Progressistas, vem após ouvir o Soberano Plenário, encaminhar este pedido ao qual solicita saber;
 - Informação a respeito do cargo de Farmacêutico do município, que atende a Secretaria até a
presente data;
 - Forma de contratação e período de duração do contrato;
 - Cópia do Processo Seletivo com a colocação do referido profissional para o cargo mencionado;
 - Nome do profissional Farmacêutico que atende até o presente momento nesta municipalidade.
 APROVADO.

PROPOSIÇÃO Nº 001/2021: A Vereadora Rosileti silva Vasconcelos da bancada do PDT, vem após
ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal o seguinte:
- Solicitar ao Executivo Municipal um psicólogo para a Secretaria de Educação. APROVADO.

PROPOSIÇÃO Nº 002/2021: A Vereadora Rosileti silva Vasconcelos da bancada do PDT, vem após
ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal o seguinte:
-Propõe que o Executivo Municipal disponibilize internet potente nas Escolas municipais.
APROVADO.

Atenciosamente,

                                                     ________________________________

Ver. ELISANDRO DE ABREU GAMA
Vice-Presidente da Câmara

Exmo. Sr.
NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
PREFEITO MUNICIPAL
Amaral Ferrador/RS